株经信发〔2017〕10号

关于定期组织企业申报加入电力用户与发电企业直接交易准入目录的通知

各县市区经科信局、云龙示范区发展规划部：
根据《中共中央国务院关于进一步深化电力体制改革的若干意见》（中发〔2015〕9号）、国家电力体制改革有关配套文件，《湖南省经济和信息化委员会关于建立电力用户与发电企业直接交易准入目录的通知》(湘经信能源〔2016〕474号)文件要求，为常态化地推进我市电力用户与发电企业直接交易工作（以下简称“直接交易”），切实降低企业用电成本，根据属地管理原则，经研究，决定定期组织企业开展申报加入电力用户与发电企业直接交易准入目录（以下简称“准入目录”）工作，现将有关事项通知如下：
一、申报时间
电力用户与发电企业每月20日前向县市区经信部门申报。
二、申报对象
我市符合条件还没有纳入电力直接交易准入目录的电力用户和湖南电网非统调电厂（不含自备电厂）。
一产用电，三产中的重要公用事业、公益性服务行业用电，以及居民生活用电暂不参与直接交易。重要公用事业、公益性服务行业包括党政军机关、学校、医院、公共交通、金融、通信、邮政、供水、供气等涉及社会生活基本需求，或提供公共产品和服务的部门和单位。
三、申报条件
（一）电力用户
1、我市已参与2016年直接交易的电力用户直接进入准入目录；
2、我市已经申报并纳入电力直接交易准入目录的电力用户不需要重复申报。
3、电压等级10KV及以上用户（在省电力交易机构技术条件具备前，10KV电压等级电力用户原则上须由售电公司代理）；
4、具有独立的法人资格，财务独立核算，信用良好，能够独立承担民事责任的经济实体；内部核算的电力用户须经法人单位授权；
5、符合国家产业政策，节能、节水、污染排水达到国家要求，没有执行差别电价和惩罚性电价用户；
6、填写《直接交易电力用户准入目录》（见附件1）。
（二）发电企业
1、我市湖南电网统调公用发电企业准入目录由省经信委统一建立，不需申请。
2、我市已经申报并纳入电力直接交易准入目录的发电企业不需要重复申报。
3、自备电厂，直接向省经信委申请进入准入目录；
4、填写《直接交易发电企业准入目录》（见附件2）。
四、工作程序
1、县市区经信部门负责督促辖区内符合条件的还没有纳入电力直接交易准入目录的电力用户、发电企业申报，每月25日前汇总后报市经信委能源科。
2、市经信委会同相关部门依据《湖南省电力用户与发电企业直接交易准入管理办法》(湘经信能源〔2016〕406号)初步审核申报对象是否符合进入准入目录条件。
3、初审通过后，公示5个工作日。
4、公示无异议后，申报企业进入电力直接交易准入目录,允许其在湖南电力交易中心有限公司注册并参与电力直接交易。

联系人 ：段红勇，联系电话：28681029/15873388959
385828305@qq.com

附件：1.直接交易电力用户准入目录
　　　2.直接交易发电企业准入目录
		  3.《湖南省电力用户与发电企业直接交易准入管理办法》

[bookmark: _GoBack]2017年2月27日

 株洲市经济和信息化委员会办公室        2017年2月27日印发

附件1
     （县市区）直接交易电力用户准入目录

	序号
	电力用户正式名称
（以工商注册为准）
	主要产品或服务
	是否工业或商业电力用户
	供电单位
（填写县区级）
	用电电压等级（多个等级应分别填写）
	上年度购湖南电网电量（亿千瓦时）
	是否独立法人单位或已经法人单位授权
	是否符合国家产业政策
	是否符合
节能要求
	是否符合节水要求
	是否符合环保要求
	是否执行差别电价或惩罚性电价
	备注

	示例
	XX有限公司
	水泥、熟料
	是
	x县供电公司
	35kV、10kV
	2.6
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	请填写联系人和手机

附件2
     （县市区）直接交易发电企业准入目录

	序号
	发电企业正式名称
（以工商注册为准）
	发电机组类型
（煤矸石发电、水电、风电、生物质发电、垃圾发电等）
	是否与湖南电网并网
	上年度上网电量（亿千瓦时）
	是否公用发电机组
	是否符合国家产业政策
	是否符合
节能要求
	是否符合节水要求
	是否符合环保要求
	备注

	示例
	XXXX发电有限公司

	是
	3.5
	是
	是
	是
	是
	是
	请填写联系人和手机